
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

21,985,404

14,038,537

16,652,657

1,954,937,660
-

1,954,937,660

303,256,907
702,000

991,176,900

28,059,087

4,251,229,682
2,883,069,949

資産合計 負債及び純資産合計 28,841,654,102

794,801,627
196,375,273

57,719,861

51,000

28,841,654,102

△ 1,348,592

純資産合計 19,474,166,055

46,316,976

28,135,077
15,404,778
12,730,299

262,612,797
3,251,882,722

△ 2,703,002,157

2,852,070,100
786,732,436
388,785,436
396,947,000

1,000,000
-

△ 21,371,026,005
-
-

3,447,260,928
△ 2,142,750,885

30,580,729,578

151,899,083 25,582,252,320
10,824,772,761 △ 6,160,194,669

47,946,348 52,108,404

- 31,247,937
- 負債合計 9,367,488,047
-

- -
- 115,695,808
- 19,559,200

△ 904,804,030 47,470,790
- -
- -

13,365,974,941 395,502,363
△ 9,004,262,868 1,008,146,755

1,439,766,348 794,173,020

10,336,514,917 1,705,210
4,113,530,743 854,922,944
1,174,410,700 -

24,590,373,420 8,359,341,292
21,710,168,243 7,107,210,775

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 9,493,937,781

68,513,270

8,287,137,325

1,271,911,700

3,210,525

-

221,500

68,543,269

29,999

1,275,343,725

-

451,700,904

14,341,202

1,599,654,918

545,158,657

1,054,496,261

4,511,980,726

265,272,386

2,649,402,210

1,575,291,606

39,576,111

883,022,572

151,511,921

198,247,051

30,145,054

2,206,322

165,895,675

4,978,022,832

63,150

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

9,886,792,243

4,908,769,411

2,061,120,150

1,684,362,673

111,421,941



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 25,405,144,710 △ 6,925,554,092 51,005,606

純行政コスト（△） △ 9,493,937,781

財源 10,390,188,796 -

税収等 5,677,254,532

国県等補助金 4,712,934,264

本年度差額 896,251,015 -

固定資産等の変動（内部変動） 179,368,058 △ 179,368,058

有形固定資産等の増加 953,973,755 △ 953,973,755

有形固定資産等の減少 △ 888,312,658 888,312,658

貸付金・基金等の増加 412,982,617 △ 412,982,617

貸付金・基金等の減少 △ 299,275,656 299,275,656

資産評価差額 △ 100,000,000

無償所管換等 146,678

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 96,483,407 △ 23,622,084 1,102,798

その他 1,109,467 72,098,550

本年度純資産変動額 177,107,610 765,359,423 1,102,798

本年度末純資産残高 25,582,252,320 △ 6,160,194,669 52,108,404

896,251,015

-

-

73,208,017

943,569,831

19,474,166,055

146,678

73,964,121

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

△ 100,000,000

18,530,596,224

△ 9,493,937,781

10,390,188,796

5,677,254,532

4,712,934,264



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 2,137,728,797

本年度末資金残高 2,869,368,475

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

1,478,151,537

2,349,430
750,821,948
688,239,349
62,582,599

72,000
-
-

770,319,069
767,969,639

191,869,544

267,030,012
1,000,000
2,092,299
6,072,683

1,220,046,710
943,851,716

2,883,069,949
13,701,474

366,846
13,334,628

△ 19,497,121
733,215,881

△ 725,438,535

494,608,175
302,666,631

△ 1,576,203

5,627,260,285
3,318,940,633

576,013,759
1,125,738,297
1,272,968,246

4,978,022,832
4,511,980,726

451,700,904
14,341,202

10,647,952,974

1,056,546
1,091,807,999

30,145,054

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

8,988,641,190
4,010,618,358
2,050,072,181
1,767,167,472

1,271,911,700

163,233,651


