連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位·円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,590,373,420	固定負債	8,359,341,292
有形固定資産	21,710,168,243	地方債等	7,107,210,775
事業用資産	10,336,514,917	長期未払金	1,705,210
土地	4,113,530,743	退職手当引当金	854,922,944
立木竹	1,174,410,700		_
建物	13,365,974,941		395,502,363
建物減価償却累計額	△ 9,004,262,868		1,008,146,755
工作物	1,439,766,348		794,173,020
工作物減価償却累計額	△ 904,804,030		47,470,790
工作初城區 [64] 来 11 俄 船舶	<u> </u>	た仏並 未払費用	47,470,730
船舶減価償却累計額		が 前受金	_
浮標等		前受収益	115 005 000
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	115,695,808
航空機	_	預り金	19,559,200
航空機減価償却累計額	_	その他	31,247,937
その他	_	負債合計	9,367,488,047
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	151,899,083		25,582,252,320
インフラ資産	10,824,772,761	余剰分(不足分)	△ 6,160,194,669
土地	47,946,348	他団体出資等分	52,108,404
建物	3,447,260,928		
建物減価償却累計額	△ 2,142,750,885		
工作物	30,580,729,578		
工作物減価償却累計額	△ 21,371,026,005		
その他			
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	262,612,797		
物品	3,251,882,722		
物品減価償却累計額	△ 2,703,002,157		
物品减恤負却系訂領 無形固定資産	28,135,077		
ソフトウェア	15,404,778		
その他	12,730,299		
投資その他の資産	2,852,070,100		
投資及び出資金	786,732,436		
有価証券	388,785,436		
出資金	396,947,000		
その他	1,000,000		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	46,316,976		
長期貸付金	21,985,404		
基金	1,954,937,660		
減債基金	_		
その他	1,954,937,660		
その他	28,059,087		
徴収不能引当金	14,038,537		
流動資産	4,251,229,682		
現金預金	2,883,069,949		
未収金	303,256,907		
短期貸付金	702,000		
基金	991,176,900		
財政調整基金	794,801,627		
, 減債基金	196,375,273		
	16,652,657		
棚卸資産			
その他	57,719,861		
徵収不能引当金 44.7.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2	△ 1,348,592		10.474.100.000
繰延資産 2000年 1	51,000	1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	19,474,166,055
資産合計	28,841,654,102	負債及び純資産合計	28,841,654,102

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

(単位:円)

	(単位:円)
科目	金額
経常費用	9,886,792,243
業務費用	4,908,769,411
人件費	2,061,120,150
職員給与費	1,684,362,673
賞与等引当金繰入額	111,421,941
退職手当引当金繰入額	63,150
その他	265,272,386
物件費等	2,649,402,210
物件費	1,575,291,606
維持補修費	39,576,111
減価償却費	883,022,572
その他	151,511,921
その他の業務費用	198,247,051
支払利息	30,145,054
徴収不能引当金繰入額	2,206,322
その他	165,895,675
移転費用	4,978,022,832
補助金等	4,511,980,726
社会保障給付	451,700,904
その他	14,341,202
経常収益	1,599,654,918
使用料及び手数料	545,158,657
その他	1,054,496,261
純経常行政コスト	8,287,137,325
臨時損失	1,275,343,725
災害復旧事業費	1,271,911,700
資産除売却損	3,210,525
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	221,500
臨時利益	68,543,269
資産売却益	29,999
その他	68,513,270
純行政コスト	9,493,937,781

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,530,596,224	25,405,144,710	△ 6,925,554,092	51,005,606
純行政コスト(Δ)	△ 9,493,937,781		△ 9,493,937,781	
財源	10,390,188,796		10,390,188,796	-
税収等	5,677,254,532		5,677,254,532	
国県等補助金	4,712,934,264		4,712,934,264	
本年度差額	896,251,015		896,251,015	-
固定資産等の変動(内部変動)		179,368,058	△ 179,368,058	
有形固定資産等の増加		953,973,755	△ 953,973,755	
有形固定資産等の減少		△ 888,312,658	888,312,658	
貸付金・基金等の増加		412,982,617	△ 412,982,617	
貸付金・基金等の減少		△ 299,275,656	299,275,656	
資産評価差額	△ 100,000,000	△ 100,000,000		
無償所管換等	146,678	146,678		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	-			_
比例連結割合変更に伴う差額	73,964,121	96,483,407	△ 23,622,084	1,102,798
その他	73,208,017	1,109,467	72,098,550	
本年度純資産変動額	943,569,831	177,107,610	765,359,423	1,102,798
本年度末純資産残高	19,474,166,055	25,582,252,320	△ 6,160,194,669	52,108,404

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

(単位:円)

	(単位:口)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,988,641,190
業務費用支出	4,010,618,358
人件費支出	2,050,072,181
物件費等支出	1,767,167,472
支払利息支出	30,145,054
その他の支出	163,233,651
移転費用支出	4,978,022,832
補助金等支出	4,511,980,726
社会保障給付支出	451,700,904
その他の支出	14,341,202
業務収入	10,647,952,974
税収等収入	5,627,260,285
国県等補助金収入	3,318,940,633
使用料及び手数料収入	576,013,759
その他の収入	1,125,738,297
臨時支出	1,272,968,246
災害復旧事業費支出	1,271,911,700
その他の支出	1,056,546
臨時収入	1,091,807,999
業務活動収支	1,478,151,537
	1,470,101,007
【投資活動収支】	1 000 040 710
投資活動支出	1,220,046,710
公共施設等整備費支出	943,851,716
基金積立金支出	267,030,012
投資及び出資金支出	1,000,000
貸付金支出	2,092,299
その他の支出	6,072,683
投資活動収入	494,608,175
国県等補助金収入	302,666,631
基金取崩収入	191,869,544
貸付金元金回収収入	72,000
資産売却収入	· -
その他の収入	_
投資活動収支	△ 725,438,535
【財務活動収支】	<u> </u>
財務活動支出	770,319,069
■ 网络石勒文山 ■ 地方債等償還支出	767,969,639
	2,349,430
その他の支出	, ,
財務活動収入	750,821,948
地方債等発行収入	688,239,349
その他の収入	62,582,599
財務活動収支	△ 19,497,121
本年度資金収支額	733,215,881
前年度末資金残高	2,137,728,797
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,576,203
本年度末資金残高	2,869,368,475
前年度末歳計外現金残高	13,334,628
本年度歳計外現金増減額	366,846
	13,701,474
本年度末歳計外現金残高	
本年度末現金預金残高	2,883,069,949